高福第１３９７号
令和２年（2020年） １２月７日
各ユニット型介護保険施設　施設長　様
北海道保健福祉部高齢者支援局高齢者保健福祉課長
ユニットケアワンポイントセミナーの受講者募集について（通知）
　日頃より、本道の高齢者福祉の推進にご尽力いただき、厚くお礼申し上げます。
さて、標記の件につきまして、一般社団法人全国個室ユニット型施設推進協議会（以下「推進協」という。）から別添のとおり受講者募集案内がありました。
　つきましては、受講を希望される場合は次のとおり手続きされますようお願いいたします。

記
１　ユニットケア施設管理者研修
	開催回
	日程
	内容
	開催時間

	　　　　　　第1回
	１月１２日（火）
	ユニットケアの　　三要素って何？
	１５：００～１５：４５

	　　　　　　第2回
	１月１９日（火）
	居室の設えを考える。ヒント
	１５：００～１５：４５

	第3回
	１月２６日（火）
	肝はユニット会議にあり！！
	１５：００～１５：４５

３　受講料
　　無料。
３　送付資料
（1） ユニットケアワンポイントセミナー（45分セミナー）
４　申込方法
　　各回、開催日の前週木曜日まで、別紙によりFAXでお申し込みください。
５　注意事項
　　本セミナーは、受講によりユニットリーダ研修修了者となるものではありません。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　連絡先　基盤整備係
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　担　当：御所脇
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＴＥＬ：011-231-4111（内25-672）